
^:^^ ^
Číslo smlouvy p ř íkazníka: 2017/10

/^>/^^^

PŘ ÍKAZNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

ČI. I
Smluvní strany

P ř íkazce: Statutární město Most
se sídlem: Radni ční Jn, 434 69 Most
Zastoupen: Mgr. Janem Paparegou, primátorem
IČO: 00266094
(dále jen „ příkazce")

DIČ : CZ26 72 60 50

Zapsán v obchodním rejst říku vedeném u M ěstského soudu v Praze oddíl C, vložka 89825.
(dále jen „p říkazník")

P ř íkazník: Veřejné zakázky s. r. o.
se sídlem: Praha 1, Staré M ěsto - Revolu ční 724/7, PSČ 110 00
Zastoupen: Ing. Jakubem Blafákem, jednatelem spole čnosti
IČO: 26 72 60 50

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto P ř íkazní smlouvu (dále jen „smlouva"):

Č I. II
Předmět plnění

bf

2.1. P ředmětem pln ění smlouvy je výkon zadavatelských č inností ve smyslu zákona č. 134/20016 Sb., o
zadávání ve řejných zakázek ve zn ění pozdějších p ředpisů (dále jen „zákon ") v prů běhu zadání níže uvedené
ve řejné zakázky, a to dále uvedeným zp ůsobem (dále jen „ ř ízení"). P říslušné zadávací ř ízení se má za objednané
v okamžiku, kdy je vystavena p říkazcem p ř íkazníkovi plná moc k výkonu zadavatelských č inností k realizaci
p ř íslušného ř ízení. P ředmětem plnění není poskytování právních služeb, ale administrativních č inností k
podpo ře zadání ve řejné zakázky. P ředmětem pln ění není také technické poradenství - technická specifikace
p ředmětu plnění ve řejné zakázky.

Název ve řejné zakázky Typ zadávacího ř ízení Ve řejná zakázka

Zjednodušené

Rekonstrukce mostu e. č . 4a-M1 v ul. J. E. Purkyn ě v Mostě
podlimitní ř ízení /
Otev řené ř ízení /

Podlimitní, na stavební práce

Užší ř ízení

2.2. Zadavatelské č innosti provádí p ř íkazník na základ ě smlouvy, kterou je p ř íkazník zmocněn ke všem úkon ům
souvisejícím s prů během řízení, a to s výjimkou t ěch úkon ů , o kterých toto jiný obecně závazný právní p ředpis
stanoví jinak a dále jakýchkoliv rozhodovacích úkon ů , které musí vždy p ř íslušet zadavateli.

2.3. P říkazník tímto určuje p říslušného konzultanta pro realizaci ř ízení, kterým je 
Konzultant p ř íkazníka je oprávn ěn k veškerému jednání ve v ěcech ř ízení, p ř ípadně věcech souvisejících.



čl. ui
Činnost p ř íkazníka

3.1. P ř íkazník se zavazuje provést pro p ř íkazce, jako zadavatele, v pr ů běhu zadávacího ř ízení tyto č innosti:

a) p řevzít veškeré podklady k zadání ve řejné zakázky od p říkazce, projednat je s p říkazcem, p ř ipravit návrh
kvalifika čních p ředpoklad ů , vypracovat návrh výzvy k odeslání, odsouhlasit výzvu s odpovědnou osobou
p ř íkazce;

b) vypracovat návrh podrobných podmínek řízení jako sou části zadávací dokumentace, projednat jejich
pracovní verze, odsouhlasit kone čné vyhotovení podrobných podmínek ř ízení s odpovědnou osobou p ř íkazce.
Části zadávací dokumentace jako je p ředm ět ve řejné zakázky a obchodní podmínky vypracuje zadavatel
(k těmto částem není p ř íkazník odborn ě p říslušný); -

c) odeslat výzvy;

d) objednat, vyhotovit a zkompletovat zadávací dokumentaci, v četn ě zajištění její reprografie, vydávat zadávací
dokumentaci ú častníkům, vést evidenci ú častníků ;

e) zajistit zpracování p řípadných změn a doplnění na základ ě požadavků a podklad ů od p ř íkazce a jejich
uve řejn ění v souladu se zákonem, a to jménem p ř íkazce a na jeho ú čet;

f) zajistit p ř íjem dotazů účastníků v prů běhu ř ízení, v rámci posouzení kvalifikace, posouzení nabídek a
hodnocení nabídek dle zákona a v rámci vylou čení ú častníka zadávacího ř ízení dle zákona, zpracovat odpovědi
na organiza ční a procesní dotazy ú častníků , zpracovat odpovědi na dotazy zájemců ohledně p ředmětu plnění ve
spolupráci s p říkazcem nebo autorem technické části zadávací dokumentace;

g) vypracovat rozhodnutí p říkazce o jmenování č lenů komise určené k otevírání obálek (pokud její funkci neplní
hodnotící komise) a č len ů a jejich náhradníků hodnotící komise (dále jen „hodnotící komise "). Rozeslat nebo
osobně p ředat pozvánky (náhradník ům č lenů ) hodnotící komise, a to nejpozd ěji 7 dní p řed jejím vlastním
jednáním. Č leny komise určené k otevírání obálek pozve p ř íkazník na jednání zp ůsobem a v čase dohodnutém
operativn ě s p říkazcem; tento bod p říkazník provede, pokud p ř íkazce využije možnost dle § 42 zákona;

h) vypracovat návrh čestného prohlášení č lenů (náhradníků č len ů ) komisí a dalších osob ú častnících se jejich
jednání, a to v p ř ípadě , pokud p ř íkazce využije možnost dle § 42 zákona;

i) zajistit ú čast konzultanta p říkazníka jako č lena obou komisí resp. jako osoby zastupující p říkazce, a to
minimálně p ř i otevírání obálek a dalším jednom jednání hodnotící komise, zpracovat protokol o jednání komise,
a to v p ř ípadě, pokud p říkazce využije možnost dle § 42 zákona;

j) zajistit organiza čně otevírání obálek, vypracovat protokol o otevírání obálek, vypracovat prezen ční listinu
ú častníků otevírání obálek, provést kontrolu vrácených doru čenek, p ř ípadně reklama ční ř ízení u pošty;

k) p ř ipravit podklady pro jednání komise, vyhotovit žádosti o objasn ění nebo dopln ění údaj ů , doklad ů , vzork ů
nebo model ů a jejich odeslání, zajistit organiza čně otevírání obálek, vypracovat protokol o otevírání obálek,
vypracovat prezenční listinu ú častníků otevírání obálek, provést kontrolu vrácených doru čenek, p řípadn ě
reklama ční ř ízení u pošty

I) provést analýzu spln ění kvalifikace jednotlivými ú častníky a p ředložit analýzu této v ěci zadavateli (resp.
zadavatelem pov ěřené komisi) - p ř íkazník bude postupovat v souladu s§ 39 odst. 4 zákona a provede analýzu
spln ění podmínek ú časti v zadávacím ř ízení u vybraného dodavatele;

m) vypracovat návrh posouzení nabídek z hlediska obsahového spln ění zadávacích podmínek a spln ění
požadavků na kvalifkaci, p ř ípadně návrh vyžádání zd ůvodnění mimo řádně nízké nabídkové ceny nebo návrh na
požádání ú častníka o objasnění nebo dopln ění údaj ů , vypracovat návrh posouzení zd ůvodnění mimo řádně
nízké nabídkové ceny, vypracovat podrobný rozbor nabídek pro hodnocení nabídek pomocí hodnotících kritérií
stanovených v zadávacích podmínkách - p ř íkazník bude postupovat v souladu s§ 39 odst. 4 zákona a provede
analýzu spln ění podmínek ú časti v zadávacím ř ízení u vybraného dodavatele;

n) vypracovat výsledkové hodnotící tabulky na míst ě závě rečného jednání hodnotící komise, vypracovat návrh
rozhodnutí p ř íkazce o vylou čení ú častníků pro obsahové nespln ění zadávacích podmínek (po posouzení
nabídek) nebo pro nezd ůvodnění mimo řádně nízké nabídkové ceny, zaslat rozhodnutí o vylou čení ú častníků ,
provést kontrolu vrácených doru čenek, p ř ípadně reklama ční ř ízení u pošty;

b%



o) oznámit Evropské komisi vy řazení nabídek, které mají mimo řádn ě nízkou nabídkovou cenu, pokud to zákon

vyžaduje;

p) vypracovat návrh rozhodnutí p říkazce o výbě ru dodavatele (p ř ípadn ě zrušení zadávacího ř ízení) v souladu se

závěry jednání hodnotící komise, rozeslat oznámení rozhodnutí p říkazce o výbě ru dodavatele ostatním

ú častníkům zadávacího ř ízení, zajistit uvoln ění jistot ú častník ům umístěným ve 2.-n. po řadí, pokud zadavatel

jistotu požadoval, spolupracovat p ř i uzavírání nových smluv, zajišt ění vrácení p řípadných jistot poskytnutých

formou bankovních záruk, v p ř ípadě zrušení zadávacího ř ízení zajištění zpracování podklad ů pro zrušení

zadávacího ř ízení, zpracování formulá řů a jejich odeslání k oznámení;

q) uvolnit jistoty po uzav ření smlouvy vybranému dodavateli, pokud zadavatel jistotu požadoval;

r) zajistit uve řejnění výsledku zadávacího ř ízení (p ř ípadn ě zrušení zadávacího ř ízení) v termínech, zp ůsoby a v

rozsahu stanovených zákonem a dále vypracovat písemnou zprávu zadavatele;

s) provést kompletaci dokumentace o zadání ve řejné zakázky a originálních vyhotovení veškerých nabídek a

p ředat ji neprodleně p říkazci v písemné i elektronické podobě ;

t) zpracovat č istopis smlouvy dle podmínek zákona v četně podpisu smlouvy dodavatelem stavby.

3.2. Krom ě č inností uvedených v p ředchozím odstavci p říkazník v p ř ípad ě pot řeby a v souladu se zákonem

zajistí následující právní služby:

a) zajištění veškerých č inností jménem p ř íkazce jako zadavatele, dle zákona, spojených s p ř ípadným vyř ízením

námitek a p řípadným řízením o p řezkoumání úkon ů p ř íkazce jako zadavatele, které zahájí Ú řad pro ochranu

hospodá řské soutěže.

3.3. P ř íkazník je oprávn ěn provádět část č innosti prost řednictvím t řetích osob, zejména p ř ípravu zadávacích

podmínek nebo vyhotovení odborných a znaleckých posudk ů pro posouzení a hodnocení nabídek; tyto osoby

u č iní čestné prohlášení o nepodjatosti a ml čenlivosti p řed zahájením své č innosti.

3.4. V p ř ípad ě, že ve řejná zakázka nebude realizována, nebo její realizace nebude zahájena do 12 m ěsíců od

zahájení zadávacího ř ízení, z d ůvodu spoč ívajícího na straně p ř íkazníka (nap ř . z d ůvodu porušení zákona

v prů běhu zadávacího ř ízení), uplatní p říkazce smluvní pokutu ve výši 100 % z ceny pln ění.

č l. IV
Součinnost p ř íkazce

P ř íkazce je povinen vytvo ř it řádné podmínky pro č innost p říkazníka a poskytnout mu odpovídající sou č innost.

P ř íkazce zejména zpracuje a p ředá p ř íkazníkovy popis p ředm ětu ve řejné zakázky a obchodní podmínky (p ř íp.

Vzorovou smlouvu), a to jako sou část zadávací dokumentace.

č i. v
Doba a místo plnění př íkazníka

5.1. P ř íkazník se zavazuje postupovat bez zbyte čných prů tah ů a tak, aby byly dodrženy Ih ů ty, které jsou

stanoveny zákonem, a to za p ředpokladu náležité sou č innosti p ř íkazce.

5.2. Termín zahájení: ihned po podpisu smlouvy
Termín ukon čení: do uzavření smluvního vztahu s dodavatelem stavebních prací

(p ředpoklad zahájení stavebních prací je v 04/2017)

Místo plnění: Magistrát m ěsta Mostu

^^



č l. vl
Cena a platební podmínky

6.1. Za čínnosti p ř íkazníka vymezené v č l. 3.1 a č l. 3.2 smlouvy uhradí p ř íkazce p říkazníkovi smluvní odm ěnu ve

výši 130.000,-Kč bez daně z p ř idané hodnoty, a to za realizaci zadávacího ř ízení.

6.2. Odměna dle č lánku 1 tohoto odstavice zahrnuje veškeré nutné a ú čeln ě vynaložené náklady p říkazce p ř i

plnění č inností této smlouvy, pokud ustanovení této smlouvy neupravuje jinak.

6.3. P říkazce neposkytuje zálohy. Platby podle odst. 1 a 2 tohoto č lánku uhradí p ř íkazce na základě faktury

p říkazníka, p říkazem k úhradě, do 30 dn ů ode dne jejich obdržení. P ř íkazník je oprávn ěn vystavit fakturu po
protokolárním p ředání a p řevzetí dokumentace o zadání ve řejné zakázky a originálních vyhotovení veškerých
nabídek p ř íkazcem. -

6.4. V p ř ípadě zrušení ř ízení uhradí p ř íkazce p ř íkazníkovi odm ěnu za č innosti dle smlouvy p ř íkazníkem již

vykonané. P ř íkazník je oprávněn vystavit fakturu k úhrad ě těchto náklad ů v den, kdy p říkazce rozhodne

o zrušení ř ízení.

6.5. Faktury p říkazníka musí obsahovat náležitosti da ňového dokladu dle zákona č . 563/1991 Sb., o ú četnictví,

ve znění pozdějších p ředpisů . Pro ú čel da ňového dokladu se za den uskute čnění zdanitelného plnění považuje

den, kdy je p říkazník oprávněn podle smlouvy doklad vystavit. Neúplnou, nesprávně ú čtovanou nebo
p ř íslušnými doklady nedoloženou fakturu je p ř íkazce ve Ih ů tě splatnosti oprávn ěn vrátit p říkazníkovi, aniž by se

tím p říkazce dostal do prodlení se splatností. Splatnost faktury č iní 30 dn ů ode dne doru čení faktury do sídla

p říkazce. Nová Ih ů ta splatnosti po číná běžet dnem obdržení opravené nebo nov ě vystavené faktury. D ůvod

p ř ípadného vrácení faktury musí být p ř íkazcem jednozna čně písemně vymezen.

6.6. V p ř ípadě prodlení p ř íkazce s úhradou plateb dle tohoto článku je p ř íkazník oprávněn účtovat mu úroky

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

6.7. Povinnost p ř íkazce zaplatit odm ěnu č i jiné finan ční plnění dle této smlouvy je spln ěna odepsáním p ř íslušné

částky z ú čtu p ř íkazce.

ČI. VII
Ostatní povinnosti p ř íkazníka

7.1. P říkazník je povinen:

a) provádět č innosti dle smlouvy s vynaložením odborné pé če tak, aby nedošlo k porušení zákona ani obecn ě
závazných právních p ředpisů ;

b) upozornit p říkazce na p ř ípadnou možnost porušení zákona, ke kterému by mohlo dojít úkony nebo
neč inností p ř íkazce.

7.2. P ř íkazník se zprostí odpovědnosti za plnění povinností dle p ředchozího odstavice a neodpovídá za jakoukoli
újmu vzniklou na stran ě p ř íkazce, pokud p ř íkazce odmítne akceptovat od ůvodn ěná doporu čení p ř íkazníka,

p řípadn ě p říkazce neposkytne řádnou sou č innost p ř íkazníkovi. P ř íkazník se zprostí odpovědnosti, pokud
prokáže, že navržený postup byl v daném míst ě a čase obvyklý nebo doporu čován resp. posouzen státní
autoritou jako správný.

č l. vnl
Ochrana d ůvěrných informací

8.1. P říkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skute čnostech týkajících se ř ízení, které nejsou

^^.
^



zákonem určeny ke zve řejn ění nebo nejsou obecn ě známé. S informacemi poskytnutými p říkazcem za ú čelem
splnění závazk ů p ř íkazníka plynoucích z této smlouvy je povinen p říkazník nakládat jako s d ůvě rnými materiály.

8.2. Za d ůvěrné materiály se pro ú čel této smlouvy nepovažují:

a) informace, které se staly obecn ě dostupnými ve řejnosti jinak než následkem jejich zp ř ístupn ění p ř íkazníkem
nebo zájemci č i uchazeč i o ve řejné zakázky p ř íkazce;
b) informace, které p ř íkazník získá jako informace nikoli d ůvě rného charakteru z jiného zdroje než od p ř íkazce.

8.3. P ř íkazník se zavazuje použít d ůvěrné materiály výhradn ě za ú čelem splnění svých závazk ů vyplývajících ze
smlouvy. P ř íkazník se zejména zavazuje, že on ani jiná osoba, která bude p říkazníkem seznámena s d ůvě rnými
materiály v souladu s touto smlouvou, je nezp ř ístupní žádné t řetí osóbě vyjma p ř ípad ů , kdy:

a) p ř íkazník zp řístupní d ůvěrné materiály osobám, které pot řebují mít možnost p řístupu k těmto informacím za
ú čelem splnění závazk ů p říkazníka vyplyvajícím z této smlouvy;
b) p ř íkazník zp řístupní d ůvě rné materiály s p ředchozím písemným souhlasem p ř íkazce;
c) tak stanoví obecně závazný právní p ředpis.

8.4. V p řípadě, že p ř íkazník bude mít d ůvodné podez ření, že došlo ke zp ř ístupn ění d ůvě rných materiál ů
neoprávněné osobě, je povinen neprodleně o této skutečnosti informovat p říkazce a vynaložit úsilí k náprav ě
tohoto stavu.

8.5. P ř íkazník je povinen p ředat bez zbytečného odkladu p říkazci veškeré materiály a v ěci, které od n ěho č i jeho
jménem p řevzal p ř i plnění smlouvy, a to p ř i p ředání zkompletované dokumentace zadávacího ř ízení. D ůvě rné
materiály uložené v elektronické podob ě je p říkazník povinen odstranit a p ředat o tom p ř íkazci písemné čestné
prohlášení.

8.6. P ř íkazník je oprávn ěn uvádět v seznamu svých klientů , ktery' je dostupný t řetím osobám, informace
0 obchodní spolupráci s p říkazcem.

8.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve
smyslu § 504 zákona č . 89/2012 Sb., občanský zákoník a udě lují svolení k jejich zp ř ístupnění ve smyslu zákona č .
106/1999 Sb. a zve řejnění bez ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Č I. IX
Ostatní a závě rečná ustanovení

9.1. Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem uzav ření. Smlouvu Ize zrušit písemnou dohodou smluvních
stran nebo odstoupením ze zákonem stanovených d ůvod ů .

9.2. P říkazník prohlašuje, že není ve st řetu zájmu ve smyslu § 44 zákona. Zájmy č len ů statutárních orgán ů
p říkazníka, jeho zaměstnanců a osob pověřených p ř íkazníkem k plnění závazk ů p říkazníka z této smlouvy
neohrožují jejich nestrannost nebo nezávislost v souvislosti se zadávacím řízením. Pokud v prů běhu jejich
p ůsobení pro p ř íkazce během řízení dojde ke st řetu zájm ů , p říkazník neprodleně tuto skutečnost oznámí
p ř íkazci.

9.3. P říkazník, jeho spole čníci, osoby jemu blízké a č lenové jeho orgán ů , se nesm ějí ú častnit zadávacího řízení
jako zájemci nebo uchazeč i.

9.4. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou odd ě litelná v tom smyslu, že neplatnost n ěkterého z nich nep ůsobí
neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v d ůsledku zm ěny právní úpravy n ěkteré ustanovení smlouvy
dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení") a p ředmětný rozpor by působil
neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a
vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecn ě závaznými právními p ředpisy, pokud se smluvní
strany nedohodnou na zn ění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení.

^^̂



9.5. P říkazník se dále vůč i p říkazci zavazuje nést p ř ípadný postih, a to prost řednictvím a do rozsahu a výše
svého pojištění odpovědnosti, zp ůsobený nesprávným postupem p ř i realizaci ř ízení - to však platí pouze za
p ředpokladu, že p ř íkazník p ř íkazci tento postup písemn ě doporu č il a p ř íkazce jej vi celém rozsahu akceptoval.
Pochybení p ř íkazníka pak m ůže prokázat jen výsledek soudního p řezkumu v podobě rozhodnutí o kasa ční
stížnosti. P ř íkazník se zprostí odpovědnosti, pokud prokáže, že navržený postup byl v daném místě a čase
obvyklý nebo doporu čován resp. posouzen státní autoritou jako správný.

9.6. P ř íkazník prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy má sjednáno pojišt ění odpovědnosti za škodu vzniklou
jinému v souvislosti s výkonem č innosti pojištěného, a to pojistnou smlouvou zavřenou
s Pojistná částka
z tohoto pojištění č iní Strany se dohodly, že odpovědnost p říkazníka za újmu zp ůsobenou
p říkazci je omezena výše uvedenou částkou, tedy 

9.7. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy a jí výslovn ě neupravené se řídí p ř íslušnými
ustanoveními zákona č . 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o
změně některých zákon ů (autorský zákon) v platném zn ění, obecn ě závaznými právními p ředpisy, zejména
občanským zákoníkem.

9.8. Smlouvu Ize měnit nebo dopl ňovat pouze na základ ě dohody formou o č íslovanými písemnými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran na jedné listin ě .

9.9. Smlouva se po ř izuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno vyhotovení je ur čeno
pro p ř íkazníka a jedno pro p ř íkazce.

9.10. Tato smlouva podléhá uve řejnění v registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
úč innosti n ěkterých smluv, uve řej ňování těchto smluv a o registru smluv ( zákon o registru smluv). Smluvní
strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uve řejní p říkazce, a to nejpozději do 20 pracovních
dn ů od podpisu smlouvy. V p ř ípadě nesplnění tohoto ujednání m ůže uve řejnit smlouvu v registru p ř íkazník.

9.11. Po uve řejnění v registru smluv obdrží p říkazník elektronickou poštou od p říkazce potvrzení z registru
smluv. Potvrzení obsahuje metadata, ve formátu .pdf, ozna čeno uznávanou elektronickou zna čkou a opat řeno
kvalifikovaným časovým razítkem.

9.12. Smluvní strany výslovn ě souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené m ěstem
Most, která bude p ř ístupná dle zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném p ř ístupu k informacím, a která obsahuje
údaje o smluvních stranách, p ředmětu smlouvy, č íselné ozna čení této smlouvy a datum jejího uzav ření. Údaji o
smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, p ř íjmení, datu narození a míst ě trvalého
pobytu.

9.13. Obě strany se zavazují, že veškeré p řípadné spory, do nichž se p ř i plnění této smlouvy dostanou, budou
řešeny v prvé řadě dohodou. Zástupci smluvních stran se sejdou na základ ě písemné výzvy v dohodnutém
termínu a místě nejpozd ěji do 10 dn ů ode dne doru čení výzvy.




	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6
	page 7

